[image: image1.jpg]T
™
o N

| \
\ |
Y Longee? Longe?) Donnge”
A ") [eSiae) [a——) {

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯКОВЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          14   июля   2022 года                 с. Новосысоевка

                              № 34
          «О подготовке к осеннему пожароопасному периоду  2022 года на территории Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Уставом Новосысоевского сельского поселения в целях усиления мер первичной пожарной безопасности в населенных пунктах Новосысоевского сельского поселения , администрация Новосысоевского сельского поселения
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План основных мероприятий по подготовке и прохождению осеннего пожароопасного периода на территории Новосысоевского сельского поселения в  2022 году (приложение1);
2. Организациям, предприятиям, учреждениям независимо от организационных и правовых форм собственности принять все(своевременно, до наступления пожароопасного периода) необходимые меры по проведению противопожарных мероприятий в соответствии с Правилами пожарной безопасности.

3. Землепользователям(собственникам, арендаторам и. т.п) своевременно произвести выкос земельных участков от травы, уборку территорий от кустарников, остатков сухой растительности и мусора.

В срок до 01 октября 2022 года произвести опашку, либо окашивание земельных участков в соответствии с Правилами противопожарного режима РФ.
4. Домовладельцам, владельцам дачных и земельных участков, прочим пользователям жилых и нежилых строений и земельных участков производить своевременное скашивание травы на своих участках и прилегающей территории.

В срок до 01 октября 2022 года произвести уборку прилегающей к усадьбам. (строениям земельным участкам) территорию шириной не менее 10 метров, от травы, кустарника, сухой растительности ,мусора, строительных материалов и т.д в соответствии с Правилами противопожарного режима РФ.

5. Рекомендовать Администрации Яковлевского муниципального района, провести необходимые мероприятия, по выявлению уборке и вывозу несанкционированных свалок и мусора как в черте населенных пунктов, так и на всей территории поселения.
6. Утвердить текст памятки и мерах пожарной безопасности (Приложение 2).
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новосысоевского сельского поселения.
 8. Настоящее Постановление  вступает в силу со дня его опубликования.

 9.  Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
	Глава Новосысоевского сельского

	ЛУТЧЕНКО А.В.

	поселения

	подпись

	расшифровка подписи

                                                                                                           Приложение 1
ПЛАН
 мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории

Новосысоевского сельского поселения по подготовке к осеннему пожароопасному периоду в 2022году.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1.
	Нормативно правовое регулирование в пределах своих полномочий, в том числе принятие нормативных правовых актов, регламентирующих вопросы организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения.
	постоянно
	Глава администрации Новосысоевского сельского поселения

	2.
	Обеспечение содержания дорог, подъездов и подходов к источникам водоснабжения в исправном состоянии.
	постоянно
	Глава администрации Новосысоевского сельского поселения

	3.
	Организация мероприятий по подготовке к  осеннему пожароопасному периоду
	июль-ноябрь
	Главный специалист Новосысоевского сельского поселения

	4.
	Организация мероприятий по подготовке к осеннему пожароопасному периоду
	октябрь-ноябрь
	Главный специалист Новосысоевского сельского поселения

	5.
	Проведение обследования  и выявление заброшенных домов
	постоянно
	Главный специалист Новосысоевского сельского поселения

	6.
	Информирование населения о мерах пожарной безопасности

(листовки, памятки, информационные щиты)
	постоянно
	Главный специалист Новосысоевского сельского поселения

	7.
	Установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности.
	 сентябрь-ноябрь
	Глава администрации Новосысоевского сельского поселения

	8.
	Обеспечение пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности
	постоянно
	Главный специалист Новосысоевского сельского поселения

	9.
	Проведение ревизии пожарных источников(водоемов) с последующим ремонтом и техническим  обслуживанием
	с 15 июля по 01 августа

с 01 октября по 15 октября

	Главный специалист Новосысоевского сельского поселения

	10
	Проведение мероприятий  по обновлению минирализированной полосы(очистка, уборка сухой растительности)

	с10 октября- по 01 ноября

	Глава администрации Новосысоевского сельского поселения

	11
	Сооружение минирализированной полосы в с. Старосысоевка протяженностью 2.5 км
	с20 сентября

по 15 октября
	Глава администрации Новосысоевского сельского поселения

	12
	Установка информационных щитов в с. Новосысоевка, ж/д  ст. Сысосоевка,  с. Старосысоевка
	август
	Главный специалист Новосысоевского сельского поселения

Приложение 2
                              ГРАЖДАНЕ!!!!
Соблюдайте правила пожарной безопасности:

- своевременно выкашивайте и убирайте траву;

- не захламляйте территорию своих дворов, земельных участков и прилегающую территорию;

- содержите прилегающую к вашей усадьбе территорию в порядке позволяющем беспрепятственный проезд пожарной техники;

- не поджигайте траву!
- не бросайте не затушенные окурки;

-не разжигайте костры;

- не оставляйте и не сжигайте сухой мусор.

При пожаре звонить:

8(42371)  94-3-44 (Новосысоевка)
8(42371) 91-6-43  (Яковлевка)

 8(42371) 91-1-14 ЕДДС с. Яковлевка